
GOBIERNO DELEXGIO.Sr. INT. Nacional DONE
DIRECCIÓN Y ADMINISTRACION  

C A S A  D E  G O B I E R N O
SALTA, VIERNES 15 OE ENERO DE 1932. io XXIV f^. 1410

L a s  publicaciones del Boletín Oficial, se tendrá 
un ejem plar de cada una d   e l la s s e  distribuirá grat
m iem bros de las Cámaras Legislativas y  Administrat
c ia — Art. 4". L e y  N c 204.

por auténticas; y
uitamente" entre los
ivas de la P ro v in -

MINISTERIO DE GOBIERNO

D B C R B T f f i S

14292— Salta, Diciembre 31 de 1931.
Exp. N°. 5652 Letra — A  —

Vista la comunicación del 23
de Diciembre en curso, de los miem­
bros de la «Agrupación Vecinal» de
Cafayate, quienes ratificando el des­
pacho telegráfico de la misma fecha1,
manifiestan haber constituido una
entidad local con ¡a denominación ex­
presada, de carácter transitorio y al
solo objeto de-concurrir a las elec-
ciones^ municipales próximas, solici­
tando en consecuencia la oficializa­
ción de' la lista de candidatos procla­
mados y del modelo de boleta de su­
fragio que acompañan;—  y atento que
la agrupación política de referencia
ha satisfecho los requisitos necesarios
al fin señalado,

EL Interventor Nacional
DECRETA: -  '

A rt.  i°.—  Apruébase a los efectos
de su oficialización la boleta de su­
fragio-correspondiente a los siguien­
tes candidatos:

ISMA
ANTOl
IOSE

que para los ce

EL SUELDO
NlO LOVAGLIO
ANTONIO 01 OLI 

rgos de miembros de
la Comisión Municipal del distrito 

de Cafayate, sosten
 ión Vecinal» de di- 

de 3a. categorí 
drá la «Agrupa
cha localidad.

Art. 2o.—  H ágase conocer el pre 
sente decreto d :l Comisionado Muni 
cipal en Cafaya  e, a los efectos consi- 
guientes.

 Art.  30.— Comuniqúese, publíquese
 dése al Registro Oficial y archívese.

M A R T I N E Z - M .  G ó m e z

14293— Saltad Diciembre 31 de 1931.
Exp. Letra ^  D .—

Vista !a comunicación dfe fe­
cha 22('(J^J!})iciembres en cur^o, del
Presidente de la Agru^>aciófraenomi-
nada «Defensa Comercial», constitui­
da en la localidad de Oran con ca­
rácter transitorio y al solo objeto de
concurrir a los próximos comicios,
municipales, solicitando la oficializa­
ción de la lista de candidatos pro­
clamados y del modelo de boleta de



Pág. 2 B o l e t í n  O f x c il a

sufragio que se acoftipáña;—  y  aten,
to  que, la Agrupación recurrente ha
satisfecho los requisitos necesarios al
fin  señaládos,

E l  lnterventor Nacional
d e c r e t a :

Art. i 0. — Apruébase a los efectos
d e  su oficialización la boleta'  de. su­
fra g io  correspondiente a los siguien­
tes candidatos:

ABRAHAM YAZLLE,
DAVID TARANTO,
JUAN DOMINGUEZ,
NARCISO GROSS,

tjue para los cargos de Concejales del
Distrito Municipal de 2-\ categoría de .
Orán, sostendrá la Agrupación deno­
m inada «Defensa Comercial* de dicha
localidad.

  Art. 2°.—  H ágase conocer  el pre­
sente Decreto del Comisionado Muni­
cipal en Orán, a los efectos consiguien­
tes.

Art. 3°.— Comuniqúese, publíquese,
^ése al Registro Oficial y archívese.

M A R T I N E Z  -  M. . G ó m e z

.14294— Salta, Diciembre 31 de^i93i.
Exp. N°. 5684 Letra —  P.—

Vista la comunicación de fe­
c h a  28 de Diciembre en curso, del
Presidente del Comité del partido
«Demócrata Nacional» en L a  Calde­
ra, solicitando la oficialización de la
Jista de candidatos y del modelo de
"boleta de sufragio que acompaña;— y
atento que, el partido político recu-
xrejite ha satisfecho los requisitos n e­
cesarios al objeto señalado,

E l Interventor- Nacional,
D  RETA:

Art. i° .—  Apruébase a los, efectos
d e  su oficialización la- boleta de su- ,
fragio  correspondiente a los siguien- 
tes candidatos:

SALVADOR ROSA,
PEDRO AREVALO,

que para los cargos de miembros de
  3a Comisión Municipal del’ distrito de

3a. categoría de L a  Caldera, sostendrá
el partido Demócrata Nacional.

Art. 20.— H ágase conocer el presen­
te Decreto del señor Comisionado M u­
nicipal de L a  Caldera, a los efectos
consiguientes.

Art. 3̂ .—  Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y  archívese.

M A R T I N E Z  -  M. G ó m ez

142QS— Salta, Diciembre 31 de 1931.
Exp. N°. 5703 L etra  —  P—  .

Vista la comunicación de
fecha 23 de Diciembre en curso, del
Presidente del partido «Demócrata
Nacional» en Chicoana, solicitando la
oficialización de la lista de candida­
tos proclamados y del modelo de bo-'
leta de sufragio 'que acompaña;—  y
atento que, el partido político* recu­
rrente ha satisfecho los requisitos ne­
cesarios al objeto señalado,

E l Interventor Nacional,
d e c r e t a :

Art. i°.—  Apruébase a los efectos
de su oficialización la boleta de su­
fragio  correspondiente a los siguien­
tes candidatos:

JOSE CADENA
BENITO COLINA
ANTONIO MORILLO

que para los cargos de miembros de
la Comisión Municipal del Distrito
de 3a. categoría de Chicoana, sosten-
d ráel partido «Demócrata Nacional».

Art. 2 ° —  Hágase conocer el p re ­
sente decreto del señor Comisionado
Municipal en Chicoana, a los efectos
consiguientes.

Art. 3 ° — Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese.

  M A R T I N E Z  -  M. G ó m e z

14296— Salta, Diciembre 31 de 1931.
Exp. N°. 5636 — D —  (Agregado

E xp. N°. 5674- D )
Vista la com uni 

cación de fecha 23 de Diciembre en
curso, del Presidente de la agrupa-

1 ción local denominada «Defensa Co-



B o l e t í n  O f i c i a l p ág- 3

muñal» de El Tala, don Joaquín
Márquez, haciendo conocer de 'esta
Intervención Nacional la constitución
de la misma al solo efecto de concu­
rrir a los próximos comicios munici­
pales la designación de apoderado
a los efectos del caso, a favor de don
H éctor  Carranza, solicitando asimis­
mo la oficialización de la lista de
candidatos proclamados y del modelo
de boleta de sufragio que se acom­
paña al presente expediente;—  y aten­
to que, la agrupación recurrente -ha,
satisfecho los requisitos necesarios al
i ín  señalados,

El Interventor Nacional,  
d e c r e t a :

 

Art. -Io.—  Apruébase a les efectrs'
de su oficialización, la boleta de su­
fragio correspondiente a los siguien­
tes candidatos:

JAVIER 0R0SC0 PADILLA
PABLO CHAMORRO
BENIGNO HUERGO  

que para los cargos de miembros de-
la Comisión Municipal del distrito de
3a. Categoría de El Tala, sostendrá
la agrupación denominada «Defensa
Comunal de El Tala».

Art. 2o.—  H ágase conocer el pre­
sente decreto del ‘Comisionado M u­
nicipal de E l  Tala, a los efectos con­
siguientes.

Art. 3°.—  Comuniqúese, publíquese,
dése al R. Oficial y archívese.'

M A R T I N E Z  -  M. G ó m e z

14297— Salta. Diciembre i i  de i<m.
 í íx p .  Ñ c. 5654 Letra  •—  P.—

Vista la comunicación de
fecha 23 de Diciembre en curso, del
Presidente del Comité del Partido D e ­
mócrata Nacional en Tartagal,- soli­
citando la oficialización de la lista de
candidatos proclamados y del modelo
de boleta de sufragio que se acompa­
ña;—  y -atento que, el Partido Políti­
co recurrente ha satisfecho los requi­
sitos necesarios al objeto señalado,

E l Interventor Nacional
D e c r e t a .

Art. 10.— Apruébase a los efectos
de su oficialización la boleta de su­
fragio correspondiente a los s igu ien­
tes candidatos:

Dr. .Cudoro (7)ora/c3
Sr. (Vafeo Bro3¡cevicf)
* Bernardo D rle to
» Ñ yub RafyaJ  

que para los cargos de Concejales del
Distrito Municipal de 2a. Categoría
de Tartagal, sostendrá el partido D e­
mócrata Nacional. ■

Art. 20.—  H ágase co oc r el pre­
sente decreto del C o t í s  r n  do Muni-

.cipal en Tartagal, a los efectos con­
siguientes.
- Art. 3°— Comuniqúese, pub'.íquese 

dése al R. Oficial y  archívese,

M A R T I N E Z  - M  G ó m e z
 

14298— Salta, D iciem bre-jí  de 1931.
  Exp. N". 5702 Letra       

Vista la presentación de fe­
cha 24 de Diciembre en curso, de don.
Luis  Vaca en representación de la
agrupación transitoriamente consti­
tuida en la localidad de Chicoana,.
denominada «Unión Popular», al solo«
objeto de concurrir a los comicios
municipales próximos;—  y atento que»

  la agrupación recurrente ha satisfe­
cho'' los requisitos necesarios para la
oficialización de la lista de candida­
tos proclamados y del modelo de bo­
leta de sufragio que acompaña,

E l Interventor Nacional.
DECRETA:

 
Art. Io.—  Apruébase a los efectos-

de su oficialización la boleta de sufra­
gio correspondiente a los siguientes,
candidatos:

C Ü /5  V / f íD f í
C f íR C O S  e. J U R I
O S C A R  f R lf t S

que para los cargos de miembros de
la Comisión Municipal del distrito de



P á g . ,4  B o l e t í n

3 a. categoría de Chicoana, sostendrá
la  agrupacióh'«Unión Popular».

Art. 2 .̂—  H ágase conocer el pre­
sente decreto del Comisionado "Muni­
cipal en Chicoana, a los'efectos con­
s iguien tes .  ,

Art. 3°— Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y  archívese.

M A R T I N E Z — M .. G ó m e z   

N° 14.299 — Salta, Diciembre 31
de 193 1. E x p . N c 5622 Letra  M
V ista  la comunicación de fecha 21
d e  Diciem bre en curso, del Presi“
dente del Comité del Partido D e - ,
mócrata Nacional' en E l T ala , so­
licitando la oficialización-de la lista
de  candidatos proclamados y  del  
m o d elo  de boleta de sufragio que
«compaña,- y atento que, el Partido
Político recurrente' ha satisfecho

l o s  requisitos necesarios al fin se­
ñalado.  

E l Interventor Nacional,
DECRETA:

Art. 1° —  Apruébase a los efectos
d e  su oficialización, la boleta de
sufragio correspondiente a los si­
gu ien tes  candidatos:

I G N A C I O  J. ' M E R C H O T T
  G E R A R D O -  V I L L A L B A

M I G U E L  A R G A Ñ A R A Z

que para los cargos de miem-
"brcs de la Com isión M unicipal del
D istrito de 3a C a te g o r ía  de E l
T a la ,  sostendrá el Partido D em ó ­
crata  Nacional.  

Art. . 2° - H ágase  conocer él ore-  
sente Decreto del Comisionado M u ­
nicipal en E l T ala , a los efectos
consiguientes. 

Art: 3°.— Comuniqúese, publíquese.
d é se  al Registro ' Oficial y- archívese.

E . M A R T I N E Z -  M; G ó m e z .

--------------                               
  

N ° 14 3 0 0  Salta, 3 r de D iciem - 
bre de 193 1. E xp. N 0 5 6 6 7 — L e -  
tra P Vista  la comunicación de
fech^ 23 de Diciembre en curso,
del Presiiente del Sub-Comité- del
Partido Dem ócrata N acional e n 'L a
Candelaria, solicitando la oficial!- 
zación dé la lista de condidatos y 
del modelo de boleta de sufragio  
que acompaña; y  atento que, el 
Partido Eolítico recurrente ha satis- 
fecho los requisitos necesarios al 
objeto señalado.

E l Interventor Nacional
D e c r e t a .

Art. i ° —-Apruébase a los efec­
tos de su oficialización la boleta de
sufragio correspondiente a los s i  
guientes candidatos.-

T E O D O M I R O  A G U I L E R A
F R A N C I S C O  H E R R E R O

que para los cargos de miembros
de la Com isión M unicipal del Dis 
trito de 3a Categoría de L a  C a n ­
delaria, sostendrá, el Partido D e  
mócrata N acional.

Art. 2 * — H á g a s e  conocer el pre 
sente Decreto del Sr. Com isionada
M unicipal en L a  Candelaria, a ló i
efectos consiguientes

Art. 3 ° — Comuniqúese, publíquese 
dése al Registro Oficial y archíves  

E. M A R T I N E Z  -  M.’ G ó m    

        
14301— Salta, Diciembre 31 de 193:.

De conformidad con lo establecid 
por el Art. 14 del Decreto R eglam en  
tario de la elección y constitución d 
los »Distrito Municipales dé la Pr  
vincia, correlativamente a ' la ubica 
ción que tuvieron las mesas receptora 
de votos en las elecciones verificada 
los días 8 y 23 de Noviembre ppdo  

O f i c i a l  



B o l e t í n  O f i c i a l Pág. 5

fijada por Decreto del Superior G o­
bierno Provisional de la Nación de fe­
cha 5 de Octubre del presente año,

E ¿ Interventor Nacional, en
acuerdo de Ministros

D e c r u t a .
Art. i°.—  Nómbrase las siguientes

autoridades para los comicios munici­
pales convocados'para el día 17 de
Enero de 1932.

Colegio Electoral N°. 1 — La Capital
CIRCUITO Núm. 1

M E S A  N° 1 —  Escuela Nacional
N°. 5.— Calle Mitre N°. 1014—  Presi­
dente: Dousset Luís, calle Balcarce
851; Sup. 10.: López Rómulo, calle 12
de Octubre 977; Suplente 20.: Lagre^
nade Pedro Juan, R. D. 5, de A.

M E S A  N". 2 —  Escuela Normal de
Maestras, Mitre 763.—  Presidente: San-
millán Enrique, Mitre 805.— Suplehte
10.: Salomone Carlos Humberto, Bal­
carce 910: Suplente 20.: Cortéz E r­
nesto G., 20 de Febrero 771.

M E S A  N u. 3. —  Colegio Belgrano,
Mitre 764. —  Presidente: Abalía Ara-
naz Ubaldo,'Mitre 764.— Suplente i 0.:
Elorton Isidro, Colegio Belgrano; Su-

 plente 20.: Forcada Isacc, Mitre 648.
M E S A  N '. 4.— Escuela Normal de

Maestra, Entrada por la callé R. Bam­
ba.— Presidente: Macchi Luís E. T o ­
más, Mitre 859.— Suplente i n.: Vare-
 a José María, Ameghino 510; Suplen­
te 2°: Soria Belisario S., 12 de O ctu­
bre, Mitre y Alsina.

M E S A  N°. 5.—  Sociedad Española
de Socorros Mutuos,, Rivadavia 796.
Presidente: Patrón C. Adolfo H éctor,
20 de Febrero 647. — Suplente i 0.: So-
raire Francisco M., 20 de Febrero
603; Suplente 2": Ibargüren Adolfo,
Balcarce 677.

M E S A  N°. 6— P alacio .d e  Gobier:
no, Mitre 550— Presidente: Ponce R ai­
mundo, Vicente López 428— Suplente
I o. Hoyos A gustin  Manuel, J. M. L e ­
guizamón 509; Suplente 20.: Rojas Al-,
 redo Ricardo, Alsina 443.

M E S A  N°. 7 — Seminario Conciliar,
Mitre 850.— Presidente: López Angel

Salvador, Mitre 990. —  Suplente  I o:
D' Angelo Ricardo, Alsina 1099; S u ­
plente 2o: G alli  José, Deán Funes y
O ’H iggns.

M E S A  N°. 8. —  Escuela General
Urquiza, Alsina y Güemes. —  Presi­
dente: Castellano Juan José, Mitre
384.— Suplente i°: Leguizam ón Gual-
berto, Güemes y Pueyrredón; Suplen­
te^0: Ríos A lberto de los, Güemes 452.

M E S A  N°: 9. —  Escuela General
Güemes, B. Belgrano 666— Presiden­
te: Peñaíva Tomás Dario de, Güemes
882. —  Suplente i°: Castro Augusto
Antonio, Alsina 348; Suplente 2°: Fran­
co Sosa Carlos A., Güemes 868.

'M ESA  Núm, 10.— Tem plo San A l­
fonso, J. M. Leguizamón 810.—  Pre­
sidente: "Bonfanti Enrique, J. M. L e ­
guizamón 810.— Suplente i°: G allego
Mendoza Salvador, 20 de Febrero y
Leguizamón; Suplente 2°: Saravia  R a ­
fael A ,  Leguizamón 810.

M E S A  Núm. 11.— Centro Argenti­
no de Socorros Mutuos, Sarm ienta
277.'—  Presidente: Barandiarán Ilde­
fonso, 25 de Mayo .363.— Suplente i #:
Alavila Héctor, Güemes 910; Suplen­
te 2o: Juárez Toledo Humberto, Sar­
miento 322.

M E S A  Nüm. 12.— Asilo San Anto­
nio (Lucinda Quiróz), Sarmiento E s ­
quina España.— Presidente: Fuentese-
ca Primitivo, España 860.-«-Suplente
i°: Usandivaras Félix  R., B e!grano
996; Suplente 20: Ríos Róbinson, .Sar­
miento (Sin número).

M E S A  Núm. 13.—  Colegio Nacio­
nal, 20 de Febrero 21. — Presidente:
Llimós Ricardo, Pellegrini 49.—  Su­
plente primero: Bartoletti Héctor, Flo­
rida 79; Suplente segundo: Copello A n ­
tonio, España 721.

M E S A  Núm. 14.— Consejo General
de Educación, Mitre frente a la P la­
za 9 de Julio. —  Presidente: Nolasco
F. Cornejo, España 618. —  Suplente
primero: Horacio Cornejo Saravia, Ca­
seros 529; Suplente segundo: Merca­
do Benito, España 411.

M E S A  Núm. 15,—  Aduana N a c io ­
nal, Deán Funes 61.— Presidente: Aba-
lía Eduardo R., R. 5o. de A .— Suplen­



Pág. 6 B o l e t i m O f i c i a l

t e  primero: Díaz Jacinto C., España
268; Suplente segundo: Usandivaras
J o sé  S  i Deán Funes 60.

M E S A  Núm. 16. —  Tem plo San
Prancisco, Caseros y Córdoba.— P re­
sidente: Domingo Quinzio, Catamarca
■90. —  Suplente primero: Amadeo Ca­
rranza J.osé Luís, Al varado 116; S u ­
plente segundo: Derendinger Juan,
Caseros 436. -
¡ '^M ESÁ Núm. 17. —  C olegio  A ngel
Zerda, Caseros- 1250.— Presidente: Es^
topiñán Benigno, Caseros 104-1.- - S u ­
plente primero: Martearena Napoleón
S., Caseros 1137; Suplente segundo:
Schiavoni Bernardino G.,-Caseros. 1250.

M E S A  Nüm. 18 —  Escuela Nacio­
nal núm. 1, «El Paraíso», Caseros pa­
sando la vía del Ferro carril?— Presi­
dente: Mosca Luís Alfonso, Molino de
Patrón. —  Suplente primero: Rufino
Ricardo, Laprida 46; Suplente segun­
do: Ortelli Antonio, Laprida 18.

M E S A  Núm. 19.— Escuela. Normal
•de-Maestras, entrada por la calle E n ­
tre  Ríos. —  Presidente: Escribas T i ­
moteo M., Prolongación 12 de O c­
t u b r e - S u p le n t e  primero: Fernández
Carlos, Sarmiento 909; Suplente se­
gundo: Figueroa Marcos, 12 de O ctu­
b r e  y 20 de Febrero.

CIRCUITO NÚMERO 2

M E S A  Núm. i .— Escuela Presiden­
te Uriburu, Alvarado 109.— Presiden­
te: G uevara Juan de la Cruz,.Cata-
marca 232.— Suplente primero: Ones-
ti Víctor, C atam arca 260; S u p len te
segundo: Santa Cruz Horacio, Cata-
marca 282.

M E S A  Núm. 2.— Escuela Sarmien­
to, Alvarado 427.—  Presidente: Cam­
pos Celta de, Córdoba 182,— Suplente
p; imero: Figueroa Justo, Buenos Ai­
res 80; Suplente segundo: Lanza Co-

  lombres Cristóbal, Alvarado 717.
M E S A  Núm. 3.— Templo San José,

XJrquiza 459.—  Presidente: Niño Ber­
nardo J )rge, Córdoba 235.— Suplente
primero: T u la  Rafael I, Buenos Aires
.362, Suplente segundo: Adolfo Figue-
roa, Urquíza 462.

M E S A  Núm. 4.—  Mercado San Mi­
guel, Urquiza, Ituzaingó y  Florida»
Presidente: Sosa Manuel G., Urquiza
868. —  Suplente primero: Romero
Eduardo Hugo, Alvarado 829; Suplen­
te segundo: M unizaga Juan Francisco,
Pellegrini 257.  

M E S  A Núm. 5.—  Escuela Bernar­
dino Rivadavia, Ituzaingó 134.— P re­
sidente.- Caro Gregorio, Alvarado 921.
Suplente primero: Ortel-li Francisco,
Urquiza 958; Suplente segundo: G a ­
llardo Odilón Narciso, Jujuy.208.

M E SA  Núm. 6. —  Correos y T e lé ­
grafos, J. B Alberdi 322.— Presidente:
Terán Julio A., Alberdi 326.— Suplen­
te primero: Figueroa Apolinar Lean
dio, Mendoza 619; Suplente segundo:
Cordeiro Micdonio M , Ituzaingó 395.

M E S A  Núm. 7 . —  Tem plo de la
Candelaria, Juan Bautista Alberdi y
San Juan.— Presidente: Vico Gim ena
Nicolás, San Juan 649.— Suplente pri­
mero: Torres Ciro Martín, Florida 576.

  Suplente segundo: Víctor Manuel Cos-
tello, Alberdi 598.  

M E S A  Núm. 8 . - - Escuela Mariano
Cabezón, Juan B. Alberdi 492.—  Pre-

  sidente: Arellano Arturo, Florida 470.
Suplente primero: Díaz Claudio Oscar,
Florida 439.— Suplente segundo: Me­
dina Néstor A., Mendoza 779.

M E S A  Núm. 9.— Escuela Provincial
«Presidente Roca», J. B. Alberdi y
Rioja. —  Presidente: Gil Bernardino,
Buenos Aires 616.— Suplente primero:
Leandro Narciso Carrasco, Mendoza
669; Suplente segundo: Méndez Ró-
mulo, Córdoba 691.

M E S A  Núm 1 0 — Colegio de Santa
Rosa, J. B. Alberdi y Rioja 684.— Pre­
sidente: Astigueta José C., Buenos A i­
res 487.—  Suplente primero: Cabezas
Juan de la Cruz E., San L uís  721;
Suplente segundo: Tejada Alejandro
Celedonio, San Luís 675.

M E S A  Núm. i r . — Asilo León X III .
Mendoza entre Córdoba y Lerm a.—

 Presidente: Echenique Ricardo, C o  
rrientes 360.— Suplente primero: G ó  
mez Angel Exequielj San Juan 228; 
Suplente segundo: Zapana Mariano
T., San Luís  817.



B o l k t i n  O f i c i a l Pág. 7

M E S A  Núm. 12.— Escuela Nacional
Núm. 2, Ituzaingó e Independencia.
Presidente Díaz Juan Cándido Pelle-
grini 992 » Sup. i° Juan Pío Guay-
más Ituzaingó y Pellegrini.

Mesa N- 13

Escuela Nacional N° 3 - L a  Pólvora
Presidente Zamora Rufino Lerma 945

  « Sup. i° Clemente Teófilo 3 de F e ­
brero Esq. Catam » » 20 Valencia
Nicolás 3 de Febr. Catm. y Lerma

Circuito N' 3

Mesa N 1

Escuela Provincial de San Lorenzo
Presidente Flores/Gregorio San L o ­
renzo » Sup. 1 ■ Avila  Nicolás Mon-
teña » » . 2o Martearena Juan G ena­
ro San Lorenzo'

Mesa N' 2

Escuela Nacional N° 4— Las C o s ­
tas Presidente Luís Ortelli Las Cos-
tas » Sup. i° Tapia  Diego » »

> » 2o Ernesto Luna L a  Ciénega

  Mesa N 3

Escuela Nacional N° 133—  «jVe-
larde» Presidente Solís José C. E l
Prado » Sup. i° Robledo José R a ­
món L a  Constructora » » 20 V e g a
Martín L a  Isla.

Circuito N- 4

Mesa N' 1

Escuela N acional,. N° 181—  Los
N oques—  Presidente Padilla Panta-
león L a  Peña » Sup. i°  Ovando A-
lejandro Santiago Los Noques » » 2°
Gim énez Cam ilo G. Finca «Los N o ­
ques»

Mesa N- 2
 

Escuela Nacional N° 57— La Q ue­
sera Presidente Cáseres Benigno Que­
sera » Sup. i° Púas Carlos-Q uesera
2 » 2o Vera Severo Pedrera

Mesa N' 3

Oficina del Registro C iv il—  La.
Montaña Presidente Torres Felicia-
,no’ La Montaña * Sup. i°  V e g a  Ju ­
lián Lagunilla  » » 2° Maza E d u ar­
do L as Higuerillas

Colegio Electoral N° 2- L a  Caldera.

Circuito N. 5

Mesa N 1

Escuela Elemental Mixta — L a  Cal­
dera Presidente Robles. Fernándo L a
Caldera » Sup. 10 Robles José Euse-
bio L a  Caldera » » 20 R egis  Augusto
L a  Caldera

Mesa N- 2

Iglesia Parroquial — L a  Caldera
Presidente Nigro Miguel L a  C a ld e­
rilla » Sup. 1 •- Alonso Fabián La.
Calderilla » » 2' Romano Lorenzo^
L a Calderilla

Circuito N- 6

Mesa N- 1

Escuela Infantil Provincial—  Va-*
queros Presidente, Urquiza Francisco
S. Villa Urquiza » Sup. i - Aparicio*
José, Vaqueros » » 2 ‘ Zam ora Pedro'
Gregorio, Vaquero,
Colegio Electoral N 1 3 -Campo S a n to

Circuito N- 7

Mesa N- 1

Municipalidad Pueblo
Presidente Massafro Humberto, Cam­
po Santo » Sup. i - Olima; Leocadio-
Anacleto, Campo Santo » »  2' S in-
gulani Luís  » »

Mesa N 2

Escuela Electoral— Pueblo
Presidente Cabrera Facundo San Isi­
dro » Sup. 1 '  Rivero Manuel Prós­
pero San Isidro » » 2 - Zamora D a­
mián Adam » »



Pág. 8 B o l e t ín  O f i c i a l

Mesa N' 3

Escuela Nacional N - 147— Cobos
Presidente Mendía Adrián La- R am a­
d a » Sup. i - Gallardo Luís A le ja n ­
d ro  Cobos * » 2 • Rodriguez Luís
■Cobos

Mesa N 4

Escuela Provincial de E l Bordo
Presidente Alvarez Montesino V. El'
Bordo » Sup.' r - Velázqnes José F e ­
l ix  M. El Bordo » » 2 - Bellone Juan
351 Bordo

  Mesa N* 5

Escuela Nacional N- 21— L a  V iña
Presidente Magro Beniamine Betania  

» Sup. 1 • Santillán Ramón Beta-
nia » » 2' Temrreyros M. Arturo
Betania    

Mesa N: 6

Iglesia Parroquial— Publo
"Pte. Medina Fermín Lucas San Isi-

  dro » Sup. i - Estreineras ___Angel.
S an Isidro » ,» .2 ‘ Ruíz Francisco » »

 
Mesa N* 7  

Dispensaría' An ti palúdica— Pueblo
P te . Carrera Pascual Campo Santo

» Sup. 1 • Cajón Pedro Patricio >< »
» » 2 ‘ Monteros Rodolfo Tránsito
»  »

Mesa^ N‘ 8

Oficina de Correos y Telégrafos—
Betania Presidente Cisneros Pastor
Betania » Sup. i - Gallegos Juan
Estébán Rodeo Grande » » 2 • Con­

’d e Mario El Desmonte

Circuito N’ 8

Mesa N* I

Municipalidad— Pueblo—  Güemes.
Pte. Aloi so Coiva Rogelio Güemes

» Sup. 1 ■ Thames Surita Pacífico
'Güemes

» » 2 ‘ Nallín Eduardo Güemes

Mes* N’ 2

Oficina 'Antipalúdica— Güemes
Pte. Pérez Bustos Ramón Güemes
Pte. Sup. i* Acuña Julián Güemes

» » 2" Carraro Donato »

Mesa N° 3

Escuela Nacional N- 29— Güem es
  Pte. Ovejero Ofelio P . Güem es

» Sup. i - López Juan Carlos *
» » 2 • Carraro Santos C alle  L e a n ­

dro Alem. 200  

Mesa N 4

Escuela o Chacra Experimental—
Güemes
Pte. Ricardo Arias Finca Lavallen

.» Sup i - Villafañe Narciso A gu a
Caliente

» ’ » 2' Murillo Arturo » »

Mesa IT 5

Iglesia Parroquial —  Güemes
  Pte. Pascuo Alberto Di, Güemes

» Sup. i - S ilva  Ramón B. »
»• » 2 ■ Vera Mario »

Mesa N- 6*
Escuela Nacional N • 177— Güemes

Pte. Mora Jesús E .  Juan Bautista
Alberdi 114  

» Sup. 1 • Gandino Juvenal, Güemes
» » 2 • Lizarraga Cristóbal »

J-uzgado de P a z .— Güemes
   

Mesa N 7

Pte. Flores Vicente S. Patricios 38
  » Sup. i - Andrada Pedro Julio
Güemes

» » 2' Fernández Mariano »

Mesa IT 8

  Oficina del Registro Civil- Güemes
Pte. Zapata Marcelino Ladislao
Güemes
» Sup. i - Leguizam ón José Nazario »

» » 2' Ferro Ignacio »



B o l e t í n  O f i c i a l Pág. 9

Circuito, IT 9
Mesa N I

Escuela Provincial Infantil- Palomitas
Pte. Lidolo Gallo E l  Estanque

» Sup. i  • Zigarán Rafael El Salto  
» ». 2 ’ Alfaro Jesús Palomitas

(Desa D 2

Escuela N al.  N - 158- L a  Tram pa
Pte. Díaz Silverio L a  Trampa

» Sup. i - Trejo Ramón L a  Tram pa
» » 2 " C halup  Salomón La Tram pa  
 C olegio  Electoral N - 4— Metán

Circuito N‘ 10

Mesa N* 1

Municipalidad— Pueblo
Pte. W iegeis Alberto V. Metán

» Sup. 1; Grass L uís  San José
{Metán)

» = 2 • Sierra Guillermo Metán

¡viesa N-' 2

Escuela Provincial- Est. F. C. N. A.
Metán
Pte. Albornoz Julio. C. 9 de Julio c/n

» Sup. 1 • Verniz Pedro Ernesto
Metán Viejo

» -» 2/ Alemán Manuel Maxi-
  miaño » »  

Mesa N- 3

Escuela P rovincia l— Metán Viejo
Pte. Gerardi Marcelino Mariano, P a- ’
so del Durazno .
Pte. Sup. i 0 Bernis José María M. M e­
tán Viejo

» » 2o Cabral Hilario »

M E S A  N° 4
Banco de la N. Est. F. C. C. N-Metán
Presidente Obejero Grande Néstor 9
de Julio s/n.

» Sup. i° .V. Ramón A. Metán
» » ■ 2° M. J. Pastor »

Mesa N° 5

Escuela Nacional N°. 12?— Conchas
Pte. Badífl Gerardo Antonio, Conchas •

» Sup. i°  Desalín Zalazar, S. Elena
» » 2o Rosas Pantaleón, E m p al­

 e  Barraquearas.

  Mesa N° 6

Secuela Nacional N° 92— Nogalitos
Pte. Teseyra Jesús. Bueno, Nogalitos

  » Sup. 1® Olea Eusebio, C. A legre
» » 2o Días Gorgonió Eieuterio

  Mesa N° 7

Oficina de Correos y T elégrafos—
Est. F. C. C. N ,— Metán
Presidènte Sánchez Napoleón, Metán

k Sup. i °  Soto José, 9 de Julio s/n
» » -2° Llanos Mauro, Metán

Mesa N ° 8

Oficina de Registro C i v i l — Metán
Presidente Alemán' Arturo, Metán

» Sup. i° Jerez Tranquilino »
» » 2° Lávaque Pedro »

Mesa N° 9

  Oficina Antipalúdica— Metán
Pte. Alderete Rubén Antonio Metán
Pteí Sup. i° Soto Germán, San Mar­
tín s/n.

» » 2o Arroyo Pablo, C. Metan

Mesa Nn 10

Eecuela Nacional N° 79 P. del Durazno
Pte. Eladio Saravia Metán Viejo

» Sup. i °  Toledo Teófilo » »
» » 2o Coronel J. Evangeli.sto

Circuito N 5 11

Mesa N° 1

Escuela Provincial-Río de las Piedras
Presidente. Vera Ricardo Río Piedras

» Sup. i° Dorado Juan Alberto
» » 2° Luna Ramón » »

Mesa N° 2

Oficina de R. Civil-Río de la Piedras
Pte. Alarcón Juan, F inca  Miraflores

» Sup. i° Peralta Fedelino »
» » 2° Floriano José N. Esteco

Mesa N° 3_

Eecuela Nacional N° 103— Lum brera
Pte. Juares Antonio G. Lum breras

» Sup. i° Fraiman A. Juramnto
» » 2° Tapia  Juan Ignacio »



P B g . lO B o l e t í n  O f i c i a l

Mesa N° 4

Oficina de Correos y Telégrafos— Rio
d e  las Piedras

Presidente Soria Julio Esteco  
» Sup. i° López José Eliseo »
» » 2o Ramos Nicolás »

Circuito N° 12

Mesa N° 1

Escuela Provincial— Galpón
Pte. Ernesto Pedro Bayo Galpón

» Sup. i° Caillon Juan Arturo »
» » 2° Rufino Eusebio »

Mesa N" 2

Iglesia Parroquial— Galpón
Presidente Cajal Arturo Galpón

» Sup. i°  Zerdán José Antonio »
» » 2o Alemán Exequil,F. Jardia

  Mesa N° 3

Juzgado de Paz— Galpón
Pte. Rufino Toledo Pedro Galpón

» Sup. i"  Aguirre Basilio »
» » 2o Valdez Francisco »

Mesa N° 4

ü s c u e la  Nacional N °  112 — Est. F. C.
C .  N. A.— Tunal
Presidente Murúa Patricio E l  Tunal

» Sup. I o Lazarte José Manuel »
» » 2° G. Serviliano de Jesús

Mesa N’ 5

Oficina^de C. y Telégrafos-El Galpón
Presidente Zurita Serapio E l  Galpón

» Sup. i °  Juaquín Aniceto »
» » 2U Figueroa Ricardo »

Mesa N* 6
'Oficina de C. y Telégrafos-El Tuna^
Pte. Staforini Domingo H . E l 'T u n a l

» Sup. i° Saravia Alberto Antonio
» » 2o Alderete Ernesto »

Circuito N° 13

         
 

Escuela  N. N° 30-S?.n José de Orquera
Presidente Astorga Ramón T .  San

José de Orquera
» Sup. i °  Tránsito Enrique »

   » 2 °  Bernardino Medrano Alto
del Mistol

Mesa N° 2
Iglesia Parroquial— San José de Or-~
quera
Pte. F igúeroa José Ernesto El Tunal

» Sup. i° Manuel Antonio Suárez »
» » 2o Juan Pablo Ocaranza »

  Mesa N' 3
Casa de' Presidente de C om icio— Los
Rosales
Presidente García Dardo Vitoriano
L os Rosales

» Sup. i°  Lorenzo Bravo El Mojón
» » 2o Leonor Luna -El Bordo

COCeGIO^CeCTORRC Í1 5 R H Z R
Circuito N 14

Mesa N I
Escuela Nacional N 129— Piquete

Presidente Miy Florencio' E l  Piquete
» Sup. 1 F .  Aritenor Alto Bello
» » 2■ Morales AI. A ngel S. Mateo

Mesa N 2  
Casa del señor D iego í5. Zavaleta

Presidente Toledo J o s é  R. L a  Piedra  
» Sup. r  Alvarado Bruno L a  P urí­

sima
» » 2" Soria Bernabé S .  »

Circuito N- 15
Mesa N° I

Oficina R. Civil— Rosario del Dorado
Presidente Zenteno Sabas E l  Tu nal

» Sup. 1- Alvarez Félix  E l Bordo
» » 2 ' Ochoa Gregorio Teodoro

Mesa N 2
Escuela Nacional N ‘ 58— Palermo

Presidente Castillo Jávier Palermo
» Sup. 1' Toledo Germán Población
» » 2 ■ Uim endia Justiniano E l

Algarrobal
Mesa N 3

Escuela Nacional N - 120 — San Luis
Pte. Nolberto Aréba!o Finca San Luis



B o l e t í n  O f i c i a l Pág. ii/

» Sup. i-  Ibarguren Satiago D e s ­
monte

» » 2' Palavecino José Santiago
E spinillo   

C ircuito  11 16
 

     (Deas Í7 ' /
Eecuela Nacional N ‘ i o — Sanzal

P t e . . Saravia  D ió gen es ' E l Sauzal
» Sup. i  • Sarmiento Policarpo S . E 1

Potrerillo
» » 2' Moya Florentino El Sauzal

(Desa i } '  2

Pte. Eecuela N  - N '  180-Chañar Mayo
Pte. Alvarez Hipólito Chañar M uyo

» Sup. i* Jaúregui Juan J.M oyePozo
» » 2 - Sánchez Ramón Chañar

M uyo
  (Desa n • 3

Capilla de la Misión— Miraflores
Presidente Sierra Luis Mirafloie¿

» Sup. i - Pizarra Hilarión »
  » »■ 2' Uga'rte Natalio   »

fUeso T}' 4
C asa  del Pte. de Comicio— Ceibalito
Presidente Parada Rómulo Ceibalito

» Sup. i   Dimián T. Luna »
» » 2   Sariniento Valentín »■

(7l e s a  n °  5

Escuela Nacional N - 9— Algarrobal
Pte. Parada Donatilo Los Arcos

i> Sup. 1 • Gonzáles Bernabé E l  P o r ­
venir

» » 2 • Mollinedo José Blas A l­
garrobal

Circuito N° 17

(Desa í l ’ 1

"Escuela Nnc. N ‘ 96— L ag u n a  Blanca
Pte. Guzmán Pasciial L agu n a  Blanca

» Sup. 1 • Jimenez Juan E vangelito
» » 2 '  Gómez Secundino Juan

(Desa í l ’ 2

Iglesia  Parroqueal— L ag u n a  Blanca
Pte. Díaz Teodolindo, L agu na  Blacca

» Sup. 1 • Burriiiuebo Humberto,
» » 2 • Figueroa Fernanvo, Sau-

£ 0  Solo

(Desa Í 1 3

Escuela Nacional N* 97— Quebrachal
Pte. Gimeno Escobar Luis  Quebrachal

» Sup. i - Boteri Dom ingo Lorenzo L.
» » 2' Francisco Juán A ngel D .

(Desa Y} ' 4

Eecuela Nacional N - 13 7 - - Vinal Pozo
Pte. García Paulino O . ,  Maravilla.

» Sup. i-- García Orellana Leandro,
L a  Carreta

» » 2 • Alvárez Sergio, Vinal Pozo

(Desa Y 1 5

Escuela Nacional N 1 152—-Simbolar
Presidente Luciano Cuellar, Las Heras.

» Stip. 1 • Bañagasta Alejandro, S im ­
bolar

» » 2 - Orellana García José, »

Mesa Nú. 6

Escuela Nacional N -. 52— Santa.
Rosa:— Pte. Bravo' Teodoro,— Suce-
Solo.— Sup i°. Pauna Ramón Antonio,.
M anga Vieja, Sup 2°.García Po1icarpo„

Mesa N \  7

Oficina de Registro Civil.— Quebra­
d la ';—  Pte. Sayago Mardoque,— Q ue­
brachal:— Sup. 1:. Porte Benjamín.
Ricardo.— Quebrachal:— Sup. 2 ‘ . G ó ­
mez Eracilio:— Quebrachal.

Mesa núm 8

Oficina de Registro Civil,— L a g u ­
na Blanca:— Pte. Santillán Isidro,
L agu n a  Blanca:— Sup. x°. Sarmiento
Bartolomé.— San Felipe (Anta).—
Sup. 2 -. Torres D iego,— Guayacán.

Mesa num. 9

Escuela Nacional — Santa Rosa­
rte. Rojas Anastacio,— M anga-V ieja ..
Sup. i°. Solorza' Modesto, Santa Rosa.
« 2 ‘ . S ilva  Cantalicio,— Sauce Ba­
jada.— Colegio Electora! núm. 6 — Ri-  
v a d a viA .

Circuito núm. i8—Mesa núm. 1.

Escuela Nacional N \  .24— Alto-
Verde.— Pte. Morales Javier, Chañaral..



Pág. 12 B o l e t í n  O f i c i a l

Su p. i?. Leal Arturo,— Bolsa de los
JLeones. Sup.' 2°. Aguilar Manuel.

Mesa núm. 2 (Pueblo)

Escuela Nacional N \  76— Rivada-
~via.— Pte. Novillo Carlos,— Oreja Cor- 
tada.- ‘-Sup. i°. Díaz Enrique,—  Pozo 
del Naranjo.— Sup. 2 -. Frías Robus-
tiano,— Rivadavia.

Circuito núm. 1 9 - Mesa núm- 1

Escuela Nacional N°. 23— L a U nión
Pte. Rodríguez Pedro T.— Viñalar.
Sup. i -. Torres David,— La Unión.
« 2°. Corbalán Ramón J.—  Palos
Blancos.    

Mesa núm. 2

Oficina Registro C iv il :— Presidente,  
Castro José Fidel,— Corzuela Asada.
S up. i°. Juárez Abraham, — Piedra

  Grande.— Sup. 20. Naráñón Salomón,
I^a Unión.

Circuito ,núm. 20 (Banda Norte).

Escuela Nacional N ’. 76— Resistencia.
Pte.— Pino José E .— Tartagal.— Sup.
I o . Pino Vicente, ........... « — Sup. 2°.
"Torres Aníval,— Resistencia.

Mesa núm. 2

<5asa Municipal:— Estación «Los Blan­
cos».— Pte. Cortéz Francisco,— Provi­
dencia.— Sup i -. Torres Rosario,

•Campo La Loma. — Sup. 2°. P ere ira-
Mariano,— Los Baldes.  

Mesa núm. 3

Oficina Registro Civil. — K m . 134
Pte. Paz Dirseo,— Puesto Nuevo. 

■Sup. i ’ . Lastero ' Nicolás,— Campo
.Alegre.— Sup. 2'. Albornoz David,
Pozo L   Almas.

Mesa núm. 4

Escuela Nacional N°. 138:— L a
Fortuna.—  Pte. Paz Alciro,— L a  For-
tnna:— Sup. i°. Lasterio Jaime, — L a
Candelaria:— Sup. 2 ' .  Pérez Simeón,

;S an  Miguel.
 

Colegio Electoral núm. 7— Orán.
Circuito núm. 21— Mesa núm. 1.

Municipaldad— Pueblo:— Pte. Csdutti
Pedro,— Orán.— Sup. i ' .B r iz u e la  E li-
leo,— Misión de Zenta:— Sup. 2“.
José Cabrera,— Orán.

Mesa núm. 2
Sucursal, Banco de la Nación -O rá n .
Pte. Díaz Juan Evangelisto,— Orán.
Sup. i \  Eekhardt/Carlos Eduardo1 «
« . . . , 2 o. Carlseln J u l i o .................. -.. «

Mesa núm. 3
Escuela Provincial:— Orán pte.

Guzmáu Ramón Ofelio,— Orán:— Sup.
i°. Lapp Cristóbal,— ,Orán:— Sup.' 2°.
José Liborio Lafuente,— Orán./

Mesa núm. 4  

Iglesia Parroquial:-- Orán:— Pte.
Diez Armando Luis,— Orán:— Sup. i°.
Padilla Pedro P.— Orán:— Súp. 2°.
Mansilla Brochero Alberto B. —  Misión
de Zenta. 

Mesa húm. 5
Oficina Registro . Civil:—  Orán*
Pte. L ivelli  Juan,— Orán.

Sup. i". Poca Ramón T .......................«
« . .2° Pérez Albertano,. ............... «

Mesa núm. 6
Juzgado de Paz: — Orán: -P te .  V i ­

dal Angel Custodio,—Orán:— S u p' i°.
Vidal Eieuterio,— Orán:— Sup. 2°.
U biergo Domingo Salvador,— Orán.

Mésa núm. 7
Iglesia San Francisco:— Orán:— Pte.

Zambrano Ricardo,—  Orán:— Sup. i ' .
Hollamann Carlos E nriqu e,— Abra
Gran.de:— Sup. 2 -. L un a Torres S e ­
gundo,— Orán.

Circuito núm.22. - Mesa N°. 1.
Escuela Nacional N J. 157— Tabacal.
Pte. RuízN icanor:— Ing.«San Martín»
Sup. 1". Quinteros Santiago,« «
« 2° Montoya Raimundo, « «

Mesa N°.2
Oficinas de Correos y Télegrafos,— ing.
«San Martin»:— Pte. Noé Luis Macchi



   
  B o l e t í n  O f i c i a     P á g . 1 5

 ng. «San Martín*:— Sup. i°. Hess­
 in g  W altér,— in g  «San Martín»:
Sup. 2 '. Arias Rosso Julio,— L o te
Elisea-in‘g. «San Martin»

Mesa N°.3
Oficina Registro^ Civil-Tabacal:— Pte.
Santillán Segundo R.— ing. «San Mar­
tín»:— Sup. i 0. Guamán E udo ro-de
Jesús,— ing. «San Martín»:

Mesa N°. 4
Casa del Presidents de C om id o-Ta­
bacal:— Pte. Quinteros Ramón,— ing.
«San Martín»:— Sup. i u. Cornejo Mu-
rúa Ricardo,— ing. «San Martín».
Sup. 2 •. Pérez Rodolfo, « ........... «

(Deso Tiúm 5

C a s a  del Presidente de ’ Cornicio— ing.
«San Martín»:— Pte- Bustos José Luís,
ing. «San Martín»:— Sup. i°. Pérez
G arc ía  José,— ing. «San Martin»:
Sup. 2o. Po Alfredo Jesualdo,— ing.
«San Martín»:

CDesa Tiúm 6  
Casa del Presidente de Cornicio,— in g
«San Martín»:— Pte. Vicente Savedra
López,— Lote Elisea:— Sup. i°. Larrán
Sierra  Roberto Enrique,— ing. «San
Martín»:— Sup. 20. LÓ^ez Benjamín,
ing. «San Martín»:

CDesa n úm  7

Casa del Presidente de Cornicio:-ing.
«San Martín»;— Pte. Murúa Silvando
J.— ing.«San Martín»:— Sup. i°: Mau.
ricio Bernoso,— ing. «San Martín»:
Sup. 2o. Marteau Rodolfo,— Tabacal.

Circuito N°. 23—Mesa IIo: I
Oficina Registro  Civil:— Arbol Solo.
Pte. Erazo Marcos’ ...........  « .........«
Sup. i°. Alzogaray Demetrio,— San
José; Sup. 2° Rojas Guillermo,— Ar-
b o lS o lo .

Mesa núini. 2
Escuela  Provincial:— Pichanal.— Pte.
Córdoba,Amadeo,— Pichanal:— Sup. Io
Cardozo Paulino,— Est. Pichanal
Sup. 2°. Reyes Saracho Manuel,— Pi-
 h a n a l. '

CDesa núm■ 3

Oficina del Registro Civil:
Prt. Chazarreta Javier,— Pichanal:
Sup. i°. Flores A l b e r t o , ........... «

-« 2°.'Elfes Jorge M ig u e l , . . .  «

CDesa núm. 4

Oficina de Correos y Telégaafos:— Sau-
calito.— Pte. Rivas Arturo,— Saucalito.
Sup. i \ ‘ Castaño Andres,........... «
« . . .  2o. Palermo Alfonso, .«

CDesa núm. 5  

Escuela Nacional N°. 133.—  Urundel.
Pte. S a lvat " Francisco,—  Sauzalito:
Sup.. i°. Cajal H um berto,........... «
« . . . 2 -' Castellanos Eustaquio .«

CDesa núm- 6

Municipalidad:— . Pichanal:—  Pte»
Villoldo Néstor,........... « ..............
Sup i -. Alvarez Eleuterio,— Pichanal*
« . .  2 '.  Moya Juan M.— Pichanal, F*
C. C. N.

Circuito nüm 24 Mesa núm. 1
1

Municipaldad— Embarcación:—  Pte*
Gusil Bienvenido,—  Embarcación,

 ( P u e b lo ) - S u p . .1 ' .  Barrera Adelmiror,
Embarcación, (Pueblo:— Sup 2 \  Pe-
draza Liborio Apolinar,—  Embarcación
(Pueblo).

Mesa num. 2

Escuela Nacional N 0. 56-Embarcación.
Pte. López Claudio,— Embarcación.
Sup. i*. Nazar T u fi  Antonio,..«
«. . 2 '.  López Francisco J avier . . «

 

 Mesa nüm. 3

Est. F. C. C. N. Estafeta de Correos,
Campichuelo:— Pte. Vuitaz Julio Juan
A.— Senda Hachada:— Sup. r .  Fran-
cini H um berto,— Embarcación:— Sup.
2 ". Ferreyra A g u s t ín , . . ,  «

Mesa nüm. 4 .

Escuela Nacional N \  174— Pastor
Senillosa: — Pte. Balvoa Albino Luis,

 



P á g    14 B o l e t í n  O f i c i a l

G ral. Ballivián.— Sup. i \  Aparicio
Bitervo, -  Gral. Ballivián:— Sup. 2 \
Adelestein Bernardo,— Campo Grande.

Mesa núm. 5
  

Sucursal Banco de la Provincia, — Em.
■barcación:— Pte. Villarreal Eleuterio,
Embarcación: Sup. i . - Salomón Pedro,
Em barcación:— Sup. 2 ' .S a la s  Salomón
A brah am ,— Embarcación.

Mesa num. 6

O ficina  Registro Civil:-*-Gral. Balli­
vián:— Pte. Romero Ramón José:-Gral.
Ballvián:— Sup. i -. Velázquez Félix,
Gral. Ballivián:— Sup. 2". Dorrigatti
José L.

C I R C U I T O  N° 25

Mesa N° 1

Escuela Nacional N° 32 - S. Andrés
Pte. Pantoja José Eudaldo S. Andrés

» Sup. i° Ala Agustín » » -
» » 2° Zenteno Vict. » »  

Mesa N° 2

Iglesia Parroquial— Santa Cruz
 'Pte. Tolaba Bautista Santa Cruz

» Sup. i °  Ventura Martín »  »
» '20 Cussi Eusebio » »

C I R C U I T O  N ° 26

Mesa N° 1

Oficina Registro Civil -Luna Muerta
P te . Tejerina Damián L un a Muerta

» Sup. r° Pintado José Tuscai
» » 2" Abán Eusebio Espinillo

Mesa N° 2

Est. Rmal. Embción a Fmsa: Dragones
Pte. Manuel Hermógenes Pozo Bravo

» Sup. Aban Eleuterio Sta. Lucía
» » 2U Albarracín José Pozo Bravo

Mesa N° 3.

Escuela Nacional N° 1 1 7 -El Retiro
Pte. Abraham Fortunato Corralitos

» Sup. i° Sardina Teófilo La Esquina
  » 2o Palavecino Florentín El Retiro

C I R C U I T O  N° 27

Mesa N° r

Oficina Registro Civil— Aguaray
Pte. • Orozco Jorge A gu aray

» Sup. x° Flores Tom ás »
» » 2o Gómez Rodolfo »

Mesa N° 2

Escuela Nacional N° 162— T a rta g a l
Pte. W adi Chagra Tartaga l

» Sup. i° Soria Segundo »
» » 2o Silvera A ngel Julio »

Mesa N° • 3  

Oficina- Registro C iv il— Tartagal
Pte. Mejías Miguel Tartagal

» vSup. i h Larrahona Ramón C. »
» » 2o R eyes Jesús Miguel »  

Mesa N° 4
 

Escuela Nacional N° 139— A gu aray
Pte. Molina Arturo A gu a ra y ,
» Sup. 1 • Arquati Francisco »
/> » 2; Gómez Abraham »

Mesa N ; 5

Municipalidad —  Tartagal
Pte. Cattaneo Vicente Tartagal
» Sup. 1 • Domingo Carrizo » (Stan )
» » 2 ■ Fortunato Elias »

Mesa N - 6

Juzgado de Paz —  Tartagal
Pte. Martel Luis Sergio Tartagal
» Sup i° Bernard. Villarreal » (Pueblo)
» 2 ‘ Hulicli Martín »

  Mesa N ’ 7    

Ofc. d e ’Correos y Telégr. — Tartaga l
Pte. Olmedo Pablo Julio 'T a rtag a l
»Sup. i" Tráns. Casas D. L as Zardillas
» » 2o Brohcas Juan C. Yac. Petrolí­

feros Fiscales  

Mesa N ° 8

Estafeta de Correos— A gu aray
Pte. Bello Luis  B.   A gu aray
» Sup. i r Rcldán D iego   

 



B o l e t í n  O f i c i a l P á g . i 5

 COLEGIO ELECTORAL N ° 8 - Y R U Y A

C I R C U I T O  N° 28

Mesa N° x  

Iglesia  Parroquial— Iruya
’ Pte. Burgos Natalio E lig ió  Irúya

» Sup. 1 • Corbera Hermenegildo »  
» » 2' López Florentino »  

  Mesa N° 2

Escuela Nacional N° 73— Iruya

Pte. Rojas Santos Potrero
» Sup. 1 • Romos Cándido »
» » 2' Metieses Manuel Iruya

Mesa N° 3

Esc. Nacional N° 123 -Rod. Colorado
Pte. Flores Antonio Valle Delgado

» Sup. 1 • Lizárraga Benigno Vjzcarra
» >• 2 ; Zambra no Tomás Rodeo

 Colorado
C I R C U I T O  29

  Mesa N° 1
 

Escuela Nacioyial N° 36— Higueras
Pte. Subelza Eutaquio Higueras

» Sup. i '  V ig a  Eutaquio San Pedro
» » 2 • Subelza Francisco El Po-

rrongal
Mesa N° 2

Iglesia Parroquial— San Antonio
Pte. Poclava Ernesto San Antonio

» Sup. 1 • Gorena Doroteo » »
» » 2 • Cruz Manuel » »

Mesa N° 3

Esc. Nac. N ° 145 — Volcán H iguera
Pte Palacio Ramón R. Vol. H iguera

» Sup. 1 '  Palacio B e r n a r d o  » »
» » 2" Cavana Bruno Caña

COLEGIO ELECTORAL N» 9 —  SANTA VICTORIA

C I R C U I T O  N° 30

Mesa N° 1

Municipalidad— Santa Victoria
Pte. Saiquita Narciso Santa V ictoria-
» Sup. 1 • Torres Aurelio »   »
»   2' T ejn d a-E raclio» »

Mesa N    2

Esc. Nacional N - 85 Santa Victoria
Pte. Curquina Francisco Pucará
» Sup. 1 • Lunli Clemente L izo ite
« » 2 • Arraya Casimiro San Feli pe

Mesa N- 3

Iglesia Parroquial Santa.Victoria
Pte. Casasola Gregorio Santa Victoria

» Sup. 1 • Burgos H um ­
berto   » »

» » 2 • Ontiveros L eo ­
poldo » »

C I R C U I T O  N° 31

Mesa N° 1

Esc. Nacional N - 84— Acoite
Pte. Cussi Nicolás Acoite

» Sup. 1 • Angelo Valetín »
» » ' 2 - Tolaba Mamento Punco

Vizcarra
Mesa N • 2

Esc. Nacional N - 39— Nazareno
Pte. Tolaba Máximo Cuesta A zul

» Sup. 1 • Lam as Martín » »
» » 2 ■ Estrada Martín » »

Mesa N° 3

Pte. Y u cg ra  Donato   N azarena
» S u p . ’ i  • Azáa Ramón »
» » 2 • Cardozo Pedro »

COLEGIO' ELECTORAL N° 10 —  CERRILLOS
  

C I R C U I T O  N- 32

Mesa N • 1  

Municipalidad— Cerrilos
Pte. Alsina Garrido Carlos Cerrillos

» Sup. 1 '  Farfán Ignacio Pió »
» » 2 ’ Santiago ján dula  »

  Mesa N : 2
 

Escuela Provincial — Cerrillos
Pte. Desiderio E. Sueldo Fea.’ La  Falda

» Sup. i* Salinas Antonio La Falda
» » 2' José Aguilera Cerrillos

.Mesa N ■ 3

Iglesia Parroquial —  Cerrillos
Pte. Beilido Ricardo San Martírt,



P á g . 1 6 B o l e t í n  O f i c i a l

» Sup. i ■ Villa Mariano Colón
» » 2 ‘ Puppi Pedro Villa  Lola

Mesa N - 4

Escuela Nacional N • 6— Río Ancho
Pte. Choque Estaban ' San Isidro

» Sup. i  - Castillo C uillermo » »
» ». 2' Chaile Cefirino San M iguel

Mesa N ‘ 5

Esc. Nacional N • 65 L a  Candelaria
Pte. Aparicio Lucio B. L a  Candelaria

» Sup. 1 '  Méndez Nés­
tor Pablo » »

» » 2 ’ Barrios José M. » »

C I R C U I T O  N - 33  

Mesa N - 1

Municipalidad—  L a  Merced
Pte. José C. Vila 'La Merced (Pueblo)

» Sup. 1 • Marcos
Gómez » »

» » 2 ‘ Pablo
G ascuk » »

Mesa N - 2

Esc. Provincial Mixta — L a  Merced
Pte. Aranda Alfredo César L a  Falda

» Sup 1 • Gallo Moi­
sés A. E l Algarrobal

» » 2' José P. Guanea Fea. Sta. Ana

Mesa N - 3

Esc. Nacional N - 7—  San Agustín
Pte. Arancibia Manuel A. San Agustín

» Sup. 1 '  Palacios Gabino » » Pblo.
» » 2 • Gutiérrez Fausto » »

Mesa N - 4

Esc. Provincial— San Martín
Pte. Caliva Santiago San A gustín

» Sup. 1 • Moreno José S. » »
» » 2 ' Pereyra Pedro J. E l Recreó

COLEGIO ELECTOROL N° II —  CHICOANA.

C I R C U I T O  N - 34
Mesa N  • .1

Municipalidad —  Chicoana
 te .  Visich Josué Chicoana
  » Sup. r . Gomeza Rogelio A. »

z  ■» 2' Ramos Juan Venancio »

  Mesa N* 2    

Esc! Provincial —  Chicoana
Pte. Antenor Fuenteseca C h ic o a n a    

» Sup. 1 • Luis  Vaca »
» » 2 ' Castelli Agustín »

Mesa N '  3   

Esc. Nac. N - 63— B. Vista ó C a la v e ra    
Pte. T ula  Nicolás El M ollar
» Sup. 1 • Luna Eusebio Fea. Pulares
» »  2 • Frías Oscar B. Peñaflor  

Mesa N ‘ 4  

Escuela Nacional N • 63 —  Tipal
Pte. Gallardo Arrieta Domingo Tipal  
Presidente Sup. Io. Arias César C. A legre   

« « 2o. T.J. Anicéto El T ipal  
Mesa N° 5

Escuela Nacional N° 105— El Bordo  
Presidente Oliver T. Felipe Las Moras  

« Sup. i°. Suarez M.J.B. E l Bdo.  
« « 2o. Vargas Jesús Chicoana^

Mesa N° 6
Escuela Nacional N° 70 — Cbivilme 

Presidente Ortíz Rómulo Chivilme)
« Sup. i°. Viada Luís E. - «
« « 2o. López F. Rosario «  

Circujto N° 35
Mesa M" 1

Escuela Nacional N° 66— Escoipe1
Presidente Vazquez Gregorio R. Escoipe

« Sup. i°. Chocobar Adrián «  
« « 2o. Záfate Virgilio  «  

 Mesa N* 2  
Oficina Registro Civil— Escoipe

Presidente Guzman Fructuoso Escoip 
« Sup. i°. Yonar Odilón «  
« « 2o. López Cresencio

Circuito N° 36
Mesa N° 1  

Municipalidad— El Carril
Presideute Goitea Teodolfo . E l Carril'

« Sup. i°. Zamora Agustín «  
«- « 2o. Carrique Gines Chicoana

Mesa N° 2    
Escuela Nacional N° 8— E l C a n il

Presidente Wierna Marcos A. Calvimonte
« Sup.' i°. Tolaba José Félix
« « 2o. Lera  Antonio Est. Zrja. 

  Mesa N° 3
Juzgado de Paz— El Carril

Presidente D. Andrea Lucio Villa E lisa 



B o l e t í n  O f i c i a l P ag.' i j r

« Sup. i°. Neris Federico E l Carril
« « 2°. Lá^aqué F élix  D. «
Colegio Eletoral N° 12— L a  Viña

Circuito N° 37
■ Mesa N °1

Municipalidad- - L a  Viña
  residente San Juan Gabriel L a  Viña

« 'S u p .  i°. Esteban Gaspar «, «
« « 2°. Isasmendi Carlos « «

Mesa N° 2
Escuela Provincial— L a Viña

  Presidente Diez Gómez Luis Santa Ana
  « Sup. i°. Cano Félix  '« «

* « 2°. Portal P.F. E s t C t ñ a ie s
  Mesa fi° 3

Escuela Provincial— Talapam pa
 Presidente Esteban Juan Talapampa

« Sup. i°. Chaves Emilio,   «
 « « 2o. Giiemes José M. «  

Mesa N ' 4    
Escuela Nacional N° 80  EI Carmen

Presidente Nuñez Pedro Julio L a  Costa
« Sup. 1°. Cha v e s  B. Fea. S. Nicolás
« « 2". Tapia  F.C  E l  T u n a l

Circuito N° 38
Mesa N 1

Municipalidad— Coronel Moldes
"Presidente Guanea Santiago A.. C. Moldes

« Sup. i°. Ramirez C. Peñaz Azulez
« « 2o. Rámirez J.F. « «

Mesa Nu 2
Iglesia Parroquial-—Coronel Moldes

Presidente Alegre Abraliam Cnel. Moldes
« Sup. i°. Nuñez Abel « «
« « 2°. Flores Gregorio  «

Mesa N° 3
Escuela Nacional N° 104 — Ampchi. •

Presidente Olarte Rafael L a  Argentina
« Sup. i°. Montellanos C.F. *
« « 2 °. Tolaba Rafael «

Mesa 'N° 4
Escuela Provincial— Cnel Moldes

Píísidente Vives José Cntl Moldes
« Sup. i°. Sosa Martín C. «

 « « 2°. vSegura Ctbal. « *
Colegio Eletoral N° 13— Guachipas

Circuito N° 39
Mesa NJ I

Municipalidad— Guachipas   
Presidente Menú Juan,S. - G u i e ’ ipas

« fíup. i°. Luna Ciiiaco «
« « 2o. Segura P.A. Coropampa

Mesa N° 2
Escuela Provincial--Guachipas

Presidente Alanís José . M. Los  Churquis
« Sup. i ° .  González A. Gchipas. (Ph lo,
« « 2". Mamaní R.R. «

Mesa N° 3
Escuela Nacional N ° 7 2 — Bodeguita

Presidente Chocobar R.Angel Bodeguita
« Sup. i°. C edolini Víctor M. «
«■ « 2C. Apaza Gabino «

  Circuito N* 40
Mesa N* 1

Iglesia Parroquial — Carahuazi
Presidenta Mamaní saturnino Quesería
  « Sup. i°. S anconteT . Sauces

« « 2o. Olarte D. Estncia. S auce    
Mesa N‘ 2

Escuela Nacional N° 71— Acosta
Presidente Apaza Felipe de'la Cruz Acosta

« Sup. i°. Zai;ana Ncio. Corrales
« « 2°. Guaymás R. El Algbal.
Colegio Electoral N '. 14— R da la Frontera

Circuito N’ 41  
Mesa M‘ 1

Escuela Normal Rural — R. de la Frontera
Presidente Carpinacci M.A. R. d e la F te ra .

 « Sup. r .  José M. Cllar. « (Pblo.
« « 2 '.  Graham Oodds William H. «

Mesa N' 2
Escuela Provincial— Rosario dé la  Frontera

Presidente Cainza J. G. R. de la Ftra.
« Sup. i \  Echeverry  C. D. « «
« « 2". Pizarro M. « « (Pblo.

Mesa N- 3
Escuela Nacional N ‘ 77--Horcones

Presidente Cabral Guillermo Horcones
« Sup. i \  Nuñes M. Ramón «
« « 2 '.  Posada Manuel «

Mesa N' 4

Escuela Provincial— El Naranjo
Presidente Madariaga Aráoz B. El Naranjo

« Sup. i*. Gómez Paublo R. «
« « 2 ‘ - R ivas  Pedro J. « «

Mesa N- 5

En la Biblioteca— R.-de la Frontera
Presidente Díaz Felipe Los Baños

«' Sup. J. Jurado -Benicio Pocitos
« « 2 \  Toribio Rodguez Ojo de Agua

  Mesa N* 6

Municipalidad— R. de la Frantera
Presidente Izquierdo G.J.M. R. de la Ftra.

« Sup. i '. Manuel M. Fea. TerbaBuBna
« « 2 Cornejo C.A. R. de la Frontera 



Pág. 18 B o l e t í n  o f i c i a l

Mesa N- 7
Estafeta Correos «Horcones»

Presidente Iguzquiza Vicente El T a n d i l ,
« Sup. i ". Leal L.J. Horcones

   « « 2 1. Salinas .Leticio «
Mesa N’ 8

  Iglesia Parroquial^  R. de la Ftra.
Presidente Tesevra D.A. R. de la Frontera

« Sup. i -. Cantón Fausto « '  «
« « 2 ■. García B. M anuel« «

Circuito N* 42
Mesa N- 1

Escuela Nacional N • 44 — Chañar Aguada
Presidente Gómez Demetrio Ceibal

« Sup. 1 •. Guerrero M.G. Balboa
« 1 « 2 ■, Moreno R.B. Ceibal

Mesa N- 2
Oficina de Correos— Arenal

Presidente Leal Servando Arenal
« . Sup. i  \  Patta^ José Arenal
« « 2 \  Ulloa J.N. San Esteban

Mesa N 3
Casa del Psidente de Comicio-Balboa

Presídante Vaca Abraham ’ Ceibal
« Sup. i . - Dionicio Zarain Horcones
« « 2 ‘ . Moreno Simión Ceibal

Circuito N - 43
Mesa N - 1

Presidente Escuela Normal N 8d-Las Mercedes
Presidenta Dousset Lucio Villa Domínguez

« Sup*. i \ Leal R. A. Las Mercedes
« « 2 ■. Gallo P.L L as Cañas

Mesa'N- 2
Casa dèi Pte. de Comicio-Las Saladas.

Presilente Pereyra Virgilio  Las Saladas
« Sup. i ' .  Alemán F.P. Fea.’El Còndor'
« « 2 ■. Ola Agustín Las Saladas

Mesa IT '3
Casa de Sres. Iturve, Lobo y Cia. Las Mdes.

Presidenta Luna Modesto Fea Cabezas Colgadas
  « Sup. i \  Uncos Daniel G- « «

« « 2 ’ . Padilla F. Ildauro « Almona
Circuito N - 44

Mesa II I
Escuela Nacional N • 27-Puente de Plata

Presídante Acosta Loreto P. de Plata
« Sup. 1 •. Guerrero A. J. « « «
« « 2 '.  Lazarte P Miguel « «

  Mesa N 2
Escuela Nacional N* 9 0 -E l Potrero

Presidenta Dominguéz R.M. San Juan
Pte. Su p. i° L izárraga— E l Potrero

»  » ■ ‘2 ° Aguirre J. Toribio »

MESA NUM . 3
Escuela Nal N° 25— SAN LORENZO

Pte. Villoldo J. Marcelino-S. Lorenzo
» Sup. i° Calderón Cruz Mda. Corta
» » 2o Martínez Basilio A. » »

MESA NÚM . 4  
Escuela Nnal. N° 110— ANTILLA

Pte. L. José Anastácio Los Lecherón.
    » Sup. i°  D. Francisco Las Mercedes 

» » 2o Cisnero P. Rafael S. Lorenzo 

MESA NÚN. 5
Of de Correos-PUENTE de PLATA

Pte. B. Teófilo Delfín Puente de Plata  
» Sup. i °  Ríos Polinicio » » »
» » 2" F igueroa Ernesto s> »

MESA NÚM. 6

Oficina de Correos— EL POTRERO

Pte.- Alvarez J. Gavino Est. Antillas
» Sup. i° López Nicanor El Potrero
» _» 2o Salas Moisés J. E l Bracho

C. Electoral N °1 5 -L A  CANDELARIA
C I R C U I T O  N Ú M E R O  45
MESA NÚM . I

 

Escuela Nacional N° 43 La Candelaria
Pte. Arévalo J. Ignacio La Candelaria

» Sup. i° Carranza Héctor
» » 2 °  Lec.cese Francisco Ceibal

MESA NÚM. 2
Oficina de R'. Civil— L a  Candelaria'
Pte. Moisés Romano L a  Candelai

» Su. i °  Suarez Absalón Ceibjil
  » » 2 °  Manca J. Bautista

C I R C U I T O  N U M E R O  46
MESA NÚM. I

 
Escuela Provincial— El Tala

Pte. Diez Gómez Abraham El Tsla.
» S up . i c Castiñeira Carlos A. »   
» »2° Orozco J. Tim oteo »  

MESA NÚM . 2

Oficina del Reg. C iv i1— El Tala
Pte. Chamorro Pablo E l Tala



B o l e t í n  O f i c i a l Pág. 19

» Sup. i°  Porcel Dom ingo,El Dántil
» » 2 °  Cabezas Pedro El Tala

MESA NÚMr 3

Escuela Proyincial— El' Jardín  
Pte. Chavarria M. José El Jardín

» Sup. i° Iturre E. Dom. Las Lanzas
» » 2o Teseyra P. A ngel Pueblo

 
MESA NUM . 4,

Iglesia Parroquial— El Jardín
Pte. Chavarria Patrocinio— El Jardín

» Sup. i° Sanguino Miguel » »
» » 2o Padilla I. Rosario » »

 Colegio Electoral N° 16—CAFAYATE
C I R C U I T O  N Ú M E R O  47
MESA NÚM. I

Escuela Provincia' — Cafayate
Pte. iXlloa Leopoldo Pueblo

    Sup. i° Bxustamante Raul »
» » 2" Cal vet Jesús Estéban »

MESA NÚM. 2

Municipalidad— Cafayate
P te .  Hernández Antonio FV Pueb.o

» Sup. i° Dioli J. Antonio . »
» » 2C Hurtado M. Francisco *

 

MESA NÚM . 3 '

Escuela Nacional N° 51— L a  Rosa
Pte. Ulivrri Feliciano Pueblo

» Sup. i° Cristófani Lelio J.-Esteco
.» » 2” Azcárate Niño Josè-La Rosa

  MEÓ A  NÚM. 4

Sucursal Banco de la Nación Cafayate
Pté. Martínez Marcos— Las Conchas __

» Sup. i° Anastasio R. G au n a — LA PEÑA
» » 2o Sulca Cresencio-Las Conchas

C I R C U I T O  N Ú M E R O  48

MESA NÚM . I-

Escuela Nacional N° 126— Lorohuasi
Pte. Cornejo C. Enrique— LaTndustria

» Sup. i° Jándula Mariano » »
» » 2° Tilca  José Abel— Lorohuasi

MESA NUM. 2

Escuela Nacional N° 48— Tolombón
Pte. Suleta T .  Andrés— San Manuel

» Sup. i ” V e g a  Alejandro » »
» » 2o Suleta Lino   » »

Colegio Electoral N° 17— SANEARLOS

C I R C U I T O  N Ú M E R O  49
MESA NUM . I

 

M unicipalidad- San Carlos
  Pte. Rivadeneira A. Segundo S. Carlos

» Sp. i°  Bravo C. Epitacio E l  Barrial
»  » 2 °  Aniceto Bravo » »

MESA N Ú M .'2

Escuela Provincial— San Carlos
Pte. Suarez M. de los Santos— S. Carlos

» Sup. i° Serrano R. Rosa » »
» » 2 °  Yapura Abraham » »

MESA NÚM . 3

Escuela Nacional N° 55— A nim aná
Pte. Vale Pedro—  Anim aná
  » Sup. 1® MollinedoJ. Eustaquio »

» »2® Meriles Carlos »
  

C I R C U I T O  N Ú M E R O  50
MESA NÚM. I   

Escuela Provincial— Los Sauces
Pte. Serapio López . Payogastilla

» Sup. Cardozp Ignácio   »  
» ’ » 2o Villanueva Matias Patrocinio

Monte V ie jo

  MESA NÚM. 2

Escuela Nacional N° 50— Amblayo
Pte. Villada Zenón ‘ A m blayo

» Sup. i°  Copa Eleuterio »
»• » 2o Cárdenas Eufracio »

C I R C U I T O  N Ú M E R O  51
MASA NUM.- X

Municipalidad— Angastaco
Pte. Arzelán Abrah. José— Angastaco

» Sup. i° Rivero Luis I. Sajita Rosa¿

 

 



Pág. 20 B o l e t í n  O f i c i a l  
 

» » 2° Corregidor Hipólito-» »

MESA NÚM. 2
   

   Iglesia— E l Carmen
Pte. Rivero Amancio Angastaco

» Sup. i° Velarde J. Buenav.-La Viña
¡> » 2U Martínez J. Nicolás » » >

MESA NÚM. 3

Casa del Pte. de comicio— Pucará 
Pte. Flores Julio - P.ucará

» Sup. i° Ríos F. N ieva »
   » » 2o Manuel J. L. Pastrana »

Colegio Electoral N° 18— MOLIMOS  

C I R C U I T O  N Ú M E R O  52
MESA NÚM. I

Escuela Provincial— Molinos
Pte. Cardozo Pedro Molinos  

» Sup. io López Juan F. »
» » 20 Suleta J. Primitivo . »  

MESA NÚM. 2

Municipalidad — Molinos  
Pte. Suleta Juan P ío  Santa Rosa

» Sup. t o  López Justo— Humanap
  » »20 Mamaní J. Antdirio-Rumibla

  

C I R C U I T O  N Ú M E R O  53
MESA NÚM. I      

Of. de Registrs C ivi ’.— Seclantás
Pte. E razu  Julio * Seclantás

» Sup. ro Rodríguez Zenón »
» » 20 Parada Larrosa José »

MESA NÚM 2  

Escuela Provincial— Seclantás
Pte. Abán Baldomero G. -Monte Nicoa

» Sup. io Ramos P. Aquilino— Se­
clantás Adentro

» »20 Lemos Inocencio— El Colte

G I R C U I T O  N Ú M E R O  54
MES A NÚM, I

Escuela  Nacional No 140— Luracatao
P te . López Lázaro Luracatao

» Sup. 10 Pastrana José N. »
» »20 Guantay Filiberto   »  
     

MESA NUM. 2  

.  
Oficina del Registro C ivil— Luracatao^
Pt?. Tapia Basilio   »

» Sup. 10 Yapura Ignacio »  

  » »20 Liendro Lizardo »      
 

C    U I T O  N Ú M E R O  55    

MESA NÚM. I

Casa del Presid. de comicio— Colomé-
Pte. Luis Vicente »  

» Sup. io Vilte Feliciano — Gualfín
» »20 Chocobar Pantaleon-Colomé 

Colegio Electoral N 19— CACHI  

C I R C U Í T O  N Ú M E R O  56  

MESA N ° I

Esc. Nacional No 122- S. José de C achi
Pte. Cárdenas Bernardo — San José

» Sup. 10 Moya J. dé la Cruz » »  
»   » 20 Chocobar E loy  » «  

 

MESA N ° 2  
   

Escuela Provincial— Cachi
Pte. Mealla, Juan Francisco »  

» Sup. i° Carlos Teófilo »  
■» » 2o Guzmán Domingo. »

MESA N° 3

Municipalidad— Cachi  
Pte. Farfán Gerónimo Cachi

» Sup. i° Salva Julio Fermín  ̂  
» »20 L un a Andrés — Quijón

MESA N° 4

Iglesia Parroquial — San J o s é d e C a c l i
Pte- Gonza Benjamín ' San. José
Suplente primero: Burgos Vicente^  
San José; suplente segundo: Corral
Bernabé, San José.  

Mesa núm. 5 —  Escuela Nacional
núm. 100, Cachi Adentro— President  
Aramayo Vicente, Cachi; suplente p    



B o l e t í n  O f i c i a l P á g . 2 E

mero: Viveros Jesús, Cachi Adentro;
 suplente segundo: Pastrana Miguel.

CIRCUITO NÚMERO 57 —  PAYOGASTA

Mesa núm. i —  Escuela Nacional
núm. 42, Payogasta — Presidente: Va-
lois Miranda, Payogasta  —  Suplente
primero: C ay o  Pío, E l Carmen; su­
plente segundo: Miranda Silverio, P a­
yogasta.

Mesa núm. 2— Estafeta de Correos.
■Payogasta— Presidente: Gruaymasi V a ­
lentín, Payogasta -  Suplente primero:
Farfáu Zenovio, Payogasta; suplente

 segundo: Guzmáti José, Payogasta.
Mesa núm. 3 —  Escuela Nacional

núm. 13, Palermo— Presidente: Rodrí­
guez Juan Rosa, Palermo Oeste.—
Suplente primero: Lope? Manuel S a n ­
tos, Palermo Oeste; suplente segundo:
Vázquez Fabriciano, Palermo Oeste.'

 Colegio Electoral N ’. 20 — R. de Lerma
CIRCUIUO NÚMERO 58

Mesa núm. r—  Escuela Provincial
 de Niñas, Pueblo —  Presidente: tóli-
zondo Manuel Francisco, Pueblo — Su­
plente primero: Odorisio Ricardo Al-
fiedo. Pueblo; suplente segundo: L ó ­
pez Tomás, Pueblo.

Mesa núm.-2—  Escuela Pnvi nci nl
de Varones, Pueblo—  Presidente: Al-
barracin Guillermo, Irigóyen s in .— Su­
plente primero: Germán Felipe, Pue­
blo; suplente segundo: H anna Abra-
liam, Pueblo.

Mesa húm. 3 — Estación Pucará —
Presidente: Barrantes Francisco, E s ­
tación «El Pucará»— Suplente prime-
mero: Diez Nicanor, Estación « E l-
Pucará»; suplente e g u n d x  Rueda
S.-mtos Serafín, Santa Teresa.

Mesa núm. 4 — Escuela Provincial
Santa Ana, Estación Pucará—  Presi­
dente: Gutierrez Félix, San Martín—
Suplente primero: Arcurri Alonso
Francisco, El Carmen; suplente se­
gundo: Hipólito Alarcón, El Carmen.

Mesa núm 5 — Escuela Nacional
núm. 20, El/Tim bó— Presidente: Zam-
brano Tiistán, Rosa Florida — Suplen­
 e  primero: Rodríguez José Eduardo,

EJ Timbó; suplente segundo; Plaza
Heribirto, San Ramón.

Mesa núm. 6 — Iglesia  Parroquial,
Pueblo—  Presidente:, Rivero Rafael,
Pueblo— Suplente primero: Sueldo R o ­
berto Genaro, Pueblo; suplente s e g u n ­
do: Velarde Benito, Pueblo.

CIRCUITO NÚMERO 59

Mesa núm 1 —  Escuela Nacional N°.
16, Cámara— Presidente: Martín Diez,
Cámara — 1 Suplente primero: Martín
Estanislao Aguirre, Cámara; suplen­
te segundo: - Siiverio Arias, El Abra.

Mesa núm. 2—  Casa'Presidente de
Comicfo, Carabajal— Presidente.: G o n -
da Mura Koji Martín B., Carabajal—
Sup i 0.: Bautista Brígido, Carabajal
Presidente sup. 2 ’ • Cruz Domingo
A gu a  Chuya Circuito 60 Mesa N-

  x— Iglesia Parroquial-*-La Silleta
Presidente Fernandez Torres Narciso
L a.S ille ta  sup. 1 \ Guzmán Serafín 2 :
Carrizo Delfín E. Pueblo— Mesa N -
2 ' .— Escuela Provincial— Silleta Pre­
sidente Vargas Eliseo— La Silleta sup.
1/ Paz Montoya. J.A. Fea. Vilquez:
2 '. Zuleta .Salvador— El Incón— Mesa
N ‘ ^— Escuela Nacional N • 12 1— In­
callitasi—  Presidente Zalazar Simón
Incahuasi.— sup. i \  Cruz Ricardo P o­
trero de Uriburu- 2 \  Chavez F é lix
Incahuasi— Mesa N- 4 — Escuela N a ­
cional N* 93— Campo Quijano— Pre­
sidente Romero Tomás H. Campo

  Quijano sup. i -. Pastrana T o m á sIn g .
Mauri 2 '. Iriarte Rosendo « «— Mesa
N - 5— Municipalidad— Campo Q uija­
no Presidente Bianche Luis Teodoro
Eliseo— Campo Quijano sup. i ' . Q u i -
roga Eduardo Gregorio «' « 2 '.  Pa~.
liaris — Mesa N '  6— Oficina del R e ­
gistro C ivil— Campo Quijano Presi­
dente Gbhara Jacinto L- Ing. Mauri
sup. 1 \  Díaz Paulino Campo Quijano
2'.  G alvan Pastor « » —  Mesa N- 7
Juzgado de Paz— Campo Quijano Pre­
sidente Giorgi Carlos Pedro' De Cam
po Quijano sup Romero José Ernes­
to « « 2    Colombo Carlos Arturo «

Circuito N ' 61
Mesa N - 1 Estafeta de Correos— Villa
Solá Presidente Zerpa F ortun ata



Pág. 22 B o l e t í n  O f í c i a l

Puerta de Tastil sup. i •. Zerpa Moi­
sés T a st i l  (Santa Rosa)— 2 \  Rogelio
V iveros  L as Cebadas— Mesa N ’. 2
Escuela Nacional N ’ 15— S. Bernar­
do de las Zorras Presidente Morales
Federico S. Bernardo de las Zorras
sup. i -. Quintero Ramón « « « 2 ' .
Ruis Moisés L a  Cantera— Mesa N ’ 3-
Casa Presidente de C o m id o — El Toro
Presidente Diez Gómez Julio E l Toro
sup. i -. Diez Gómez Alfonzo « « 2 \
Lamas Victoriano T res  Cruces
Colegio Electoral N- 21—La
P o m a— Circuito II’ 62--M esa N-
1— Escuela Nacional ■ 75— J^a Po­
ma Presidente A gu d o Fidel L as Pir­
cas sup. i ’ . Espinosa Máximo « «
2 ’ . Lozano José Lucas La Poma
Mesa N ’ 2— Casa del Suplente i ’ .
Colque Secundino— E l Molino (Pblo
Viejo  Presidente Calpanchay M arce­
 ino E l  M olino— sup. i ’ . Colque S e ­
 undino— Pueblo Viejo
Suplente 20 A y a la  Bartolomé, E l
Potrero.

MESA número 3

MUNICIPALIDAD--LA POMA

 residente — R e y n a g a  Zenón, — E l
Bordo.

Sup. i° —  José M aría  T o r r e s —
L a  Falda.

Sup. 2o— M artínez Carlos A l e ­

jandro. L a  P o m a .

Art. 2 °— E l  Ministerio de Go-
bierdo queda encargado de dispo­
n e r  las medidas necesarias para
remitir a los Presidentes de las
M E S A S  Receptoras de - V O T O S ,
las urnas, padrones y  demás uliles
y  elementos de comicios, con arre- 
g l o  a lo prescripto por el Artículo
16 del Decreto Reglam entario para

la elección y  constitución de los
Distritos M unicipales de' la P ro­
vincia, de 'Diciembre 9 de 19 3 1 .

Art. 30.—  Comuniqúese, publíquese,
dése al Registro Oficial y archívese.  

E . M A R T I N E Z - M .  G ó m e z  

F j g u e r o a  M e d in a

Oficial i° de Gobierno

N° 635

Salta, 4 de E nero  de 1932.
E xp. N ° 5690 D — Vista la no­

ta N u 465 de fecha 28 de D ic ie m ­
bre de 19 3 1 ,  del señor Jefe del
Departamento Provincial del. T r a -
.bajo, elevando a conocimiento y
resolución d e x este M inisterio,'el
informe producido por el Secreta­
rio Interino de esa dependencia,
don José Santos Lobo, referente
a la inspección que_ practicara en
el' lugar denominado «Salinas
Grandes», jurisdicción' del D ep ar­
tamento d e 'L a 'R o m a n e n  cum pli­
miento y  con arreglo a lo pre.s-
cri pto por él decreto de fecha 24
de Noviembre de 19 3 1 .  — Exp. N°

5345  1/ y
C o n s id e r a n d o :

Q u e las conclusiones del infor­
me de referencia permiten asegu­
rar que. los "perjuicios considera,
bles que hubiera producido la con­
tinuidad del desacuerdo y  conflicto
suscitado entre parrones y  obreros
de las obras de explotación de las
mencionadas Salinas, han sido con­
juradas entre las partes mediante  
la  intervención arbitral del repre­
sentante del Departamento P rovin ­
cial del Trabajo, que desde luego-  
se presume sujeta a la legislación
del trabajo.



B o l e t í n  O f i c i a l  P ig r . 23

Q ue dicho informe consigna ade­
más, las condiciones de vida de
 os- obresos y  salarios que reglan
 as. actividades de las empresas y.
 articulares que explotaban y  e x ­
 lotan las salinas de referencia,
 xpresaedo con motivo de los s u ­
 esos determinantes de esa inspec­
 ión, cuales serían los medios que
permitirían el mejor cumplimiento
v la aplicación efectiva de las d is­
posiciones legales y  regiameutarias

 de la materia.
Por consiguiente.

E l  Ministro de Gobierno    

R f , S U E L V E :

Art. i° —  A p rob ar el informe ele­
vado por el Departamento Provin­
cial del Trabajo, sobre la inspec­
ción realizada en el lu ga r  denom i­
nado «Salines Grandes» - ju ris­
dicción del Departamento La Po-'
ma, por el Secretario Interino de
dicha dependencia do   José Sau-
tos Lobo.

Art. 20--Insértese  en el Libro de
Resoluciones y archívese.  

M A R I A N O  G O M E Z     
Ministro de Gobierno

F i g u E R O A  M e d i n a

Oficial de Gdbierno.

N° 636

Salta, 4 de Enero de 1932 E x p .
N ° 5 7 1 6  P  — Vista la N ota N° 5630
de fucila 30 de IJiciembre de 193 1
ppdo. de la Jefatura de Policía, h a ­
ciendo conocer de este Ministerio
que a raiz de un pedido formulado
por el Representante de l a '  S ta n ­
dard, Oii C om puuy solicitando se
intensifique la acción 'policial has­

ta el punto en que se encuentra
ubicado el Cam pam ento de L o m i-
tas (Orán), eti virtud del im piilso
dado a los trabajos de explotación,
petrolera de dicha zona y  de la
afluencia de obreros contratados
por la referida Com pañia, como
consecuencia, lia resuelto a m p lia r -
la jurisdicción de la Com isaría de
Policía de Pastor Senillosa/ y

C o n s id e r a n d o :

Q ue el R eglam ento  G eneral d e
Policía de la Provincia, fija la n a­
turaleza y  modo del ejercicio in~
mediato u ordinario de las funcio­
nes policiales correlativas a la j u ­
risdicción y  competencia de la P o ­
licía, la extensión d e-aquélla  y  la
división territorial necesaria para
el acertado desempeño de sus atri­
buciones.

Q u e el Artículo 563 de d ich a
R eglam ento , establece la- facultad
de la Jefatura de Policía para de -  
signar con precisión los límites, de
cada Com isaría  de Sección en la
Capital y de Partido en la C a m p a ­
ña, con sujeción "a las disposiciones
superiores vigentes, siendo del c a s u

establecer con respecto a este últi-,
mo apartado, que toda medida que
implique variación en la ju r isd ic­
ción territorial de las dependencias
policiales debe necesariamente ser
resuelta por -este. Ministerio, como
asimismo, las de un   orden más
general vinculadas a las funciones
y  ejercicio de la antoridad policial
dado el cometido y responsabilidad
excepcionales de la Intervención
N acional en la Provincia, im pues­
tos por el estado, especial del país.

Por consiguiente.



P g á .  24 B    t í n  O f i c i a l

E l Ministro de Gobierno

R e s u e l y e :

A rt. i °  -  Apruébase la ,medida
dictada por la Jefatura de Policía,
por la que se amplía la ju risdic­
ción de la Comisaría de Policía de
Pastor Senillosa hasta el punto
que.corresponde el Campam ento de
Lom itas— Departamento de Orán.

Art. 2o— Com uniqúese el texto
de la presente Resolución a la Exc-
ma. Corte de Justicia de la Provin­
cia, a 'los efectos judiciales corres­
pondientes, líbrese nota de estilo a
la Jefatura de Policia, acom pañán­
dole copia legalizada de la misma/
fecho insértesela en el L ib ro  de
Resoluciones y  archívese.

M A R I A N O  G ü M E Z
Ministro de Gobierno

J.' F i g u e r ó a  M e d in a  

'Oficia! 1 ■ de Gobierno.

E D I C T O S

POR ANTONIO FORCADA
   R E M A T E  J U D I C I A L

De una casa en esta ciudad, por la
Ínfima base de pesos 14.666.66 al
contado.

Por orden del señor Juez de Co.-
jnercio, doctor Angel María Figueroa,
venderé el día 20 de Enero, a ' horas
i i ,  en mi escritorio Alsina 453, dinero
de contado, el siguiente inmueble em­
bargado en el Juicio Ejecutivo César'
Cánepa Villars vs. Marcos Gutierrez.

Una casa ubicada en esta ciudad
calle Florida N \  444 al 446 entre las
de Mendoza y San Juan, con una
extensión de 13.50 metros de frente
por 63.25 metros de fondo, dentro de
los siguientes límites: Norte, propie-
,dad de Ruiz; Este, calle Florida; Sud,

con Santiago Aguilera y Oeste, con:
José Terán.

B a s e $  14.666.66 al contado.
En el acto del remate se exigirá ê

20%. de seña y  como a cuenta del
precio de compra.  

EDICTO DE MINAS:— Exp. No 1 0 6 L-
L a  Autoridad Minera de la Provincia,,
notifica a todos los que se conside­
ren con algún derecho, para que lo
hagan valer, en la forma y dentro del
término de lev, que, con fecha 10 de
Agostó de 1931, se presentan los se­
ñores León Lacroix, Pablo Klobukoff,
Federico Sasso y Juan Baigorri Velar,,
solicitando permiso para exploración
y cateo de petróleo, en una extensión
de 2000 hectáreas, en terrenos sin
cercar, labrar ni cultivar, de propiedad
de la Sucesión Vicente Silva Posse,.

  señores: Delfín Jesús Zelaya, Calixto
López, Horacio Barot, en la 2a Sec.
del Depto. Rosario de la Frontera de
esta Provincia de Salta;- las que se
ubicarán dentro del siguiente perím e­
tro, respetando la zona que abarca la
mina de Esquistos Bituminosos, de­
nominada «Nydia»— E x p .  No 80-V,,
del modo siguiente: Partiendo de la
confluencia de los ríos Urueña y M o- 
renillo, sigue al Este 900 225 metros;
desde alli al Sud 1800- 210 metros;,
vuelve al Este 900-1155 metros; luego
se quiebra al Norte 3600 420 metros,
sigue en la misma dirección 26048,
667 metros; vuelve al Este 900-330-
metros, sigue 114014’ 525 metros; sigue
62018’ 465 metros, sigue 49048'- 945.
metros; sigue 900 525 metros; sigue
48020’ 525 metros; sigue 900 1500 me­
tros, sigue 48020' "600 metros; sigue
900 1215 metros, donde se quiebra al
Norte 3600 1095 metros; Je allí se quie­
bra al Oeste 2700 4965 metros, donde
se quiebra al Sud 1800 300 metros;;
vuelve al Oeste 2700 4275 metros; se
quiebra al Sud 1800 3000. metros, y
de allí se quiebra al Este hasta dar
con el punto de partida 9001575 metros



B o l e t í n  O f i c i a l Pág.

L o  que el subscripto Escribano de
 Minas hace saber a sus efectos.

Salta, Diciembre 29 de 1931.
C A R L O S  F I G U E R O A

Escribano de Minas

  ( i 339)

  E l «Boletín Oficial» aparece los
V iernes.— S e  envía diréctamente por

- correo a cualquier punto de la R e p ú r
blica, previo pago del importe de la
suscripción.— E sta es' semestral o
anual, pudiendó comenzar en cu al­

 u i e r  fecha-.

Por los números sueltos y  la
suscripción se cobrará:
N úm ero del   d ía ....           ....$ o. 1 o
N ú m ero  atrasado ....         
N úm ero atrasado de mas dé
un año ..................                   . .» 5.00

 Semestre .......                         ..» 2.50

Año           ................... ...........» 5.C0
  E n  la inserción de avisos

 edictos, remates publicaciones’*etc.
 se cobrará por una sola vez, las
primeras cien palabras cinco p e ­

sos; por cada palabra sub sigu iente
diez centavos.

Publicaciones remitidas por
los iueces de paz de cam p aña
las primeras cien palabras tres pe­
sos, y  cada palabra subsiguiente,
cinco centavos m oneda legal.

I r c i p r e n t a .  O f i c i a , !

 



Pág. 26 B o l e t í n  O f i c i a l

CONTADURIA GENERAL

Resumen del Movímiente que ha tenido la Tesorería General
Durante el mes de Diciembre de 1931.

de la Provincia

X Z f c T G K K J S S O S   

A Saldo del raes de Noviembre de 1931 $  81.022.06
Receptoría, General   134.526.91
Impuestos al Consumo 54.382.92
N ueva Pavimentación 2.884.55
Intereses Pavimentacióti   260.94
C A L C U L O  D E  R E C U R S O S  1931
Impuesto Herencias $ 5.393.38
Eventuales  ■ 155.138.65    
Boletín Oficial 4.097.80
A gu as Corrientes Campaña 30.000'
A gu as  Corrientes Campaña 30.000 164.65983
B A N C O  P. D E  S A L T A
Rentas Generales 293.401.81
Estación Enolg. Cafayate 420.00
L e y  852 35.000.00

"Socorros a los'damn. L a  Poma 3237.52 332.059.33
B A N C O  E. D E L  R IO  D E  L A  P L A T A
Documentos descontados 72.434.g4   
Obligaciones a. Cobrar 36.529.8t
Obligaciones a Cobrar en Ejecución   ' 2.825.09
Gastos de protesto   - 4100  
Depósito en'Suspenso   1.908.30
Caja de Jubilaciones y  Pensiones 4-877.83
Em bargos O/Judicial     96850  
Intervención Nacional    3.850.00
Piesupuesto General de Gastos 1931 U 497

Socorros a los damn. de la Pom a - 74 55
Entregas Provisionales— Tesorero Policía 23.442.17 835.841.24

$  853-863-30



tíOLETlM O FICIAL   P á g . 2JT

E G R E S O S :

P O R  D E U D A  L I Q U I D A D A
Ejercicio 1930

» 1031
 B A N C O  P R O V I N C I A L  D E  S A L T A
Rentas Generáles
L e y  852  
N ueva Pavimentación
Socorros a los damn. de L a  Pom a
Banco Español- Del Río de la Plata
Documentos descontados
Obligaciones a Cobrar
Obligaciornes-a Cobra en ejecución
Documentos a pagar
Caja de Jubilaciones y Pensiones
Consejo General de- Educación
Entregas Pfovisionales
Tesorero de. Policía    
Mariano Jandula García
Em bargos O/Judicial
Depósitos en suspenso
S Á L D O :
Existencia en Caja que pasa al mes de
Enero de 1932.

782-75
328.972.91

280.910.85
42.130.72

3-[45-49
74-55

$  7.846.00
2.000.00

329,755.66  

326.261.61

6.133 95
88.175.44

1 633 95
8.599.60
3.000.00

65.000700

9 846.00
1.27250

58268 840.261.39

13.601.9r
853-^63.30

Salta, Eenero 9 de 1932.  

A l f r e d o  H . B e r r o s , R . d e l  C a r l o  T. D á v a l o s  L e g u iz a m ó n 
  Contado« 6 « i « i a l  C rn M o ?  Fiseal T asa i«;o  G vnual  »

  MINISTERIO DE HACIENDA:

Despacho. 11 de Enero de 1932.
Apruébase el presente resumen del movimiento de Tesorería General de la

^Provincia, correspondiente al mes de Diciembre de" 1931 Publíquese, por el tér­
mino de ocho dias en dos diarios ‘de la localidad, y por una sola vez en el
B O L E T IN  o f i c i a l , y  archívese.

M A R I A N O  G Ó M E Z

Ministro' de Hacienda.

F . VÉLEZ-

        SUB-SECRETARIO DE H AC IEND A

 


